ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.01.2015 № 27-п
г. Ярославль

О внесении изменений в
постановление Правительства
области от 23.06.2014 № 593-п

ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в государственную программу Ярославской области

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы, утверждённую постановлением
Правительства области от 23.06.2014 № 593-п «Об утверждении
государственной программы Ярославской области «Обеспечение
качественными коммунальными услугами населения Ярославской области»
на 2014 - 2020 годы», изменения согласно приложению.

2. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Губернатор области С.Н. Ястребов

Приложение
к постановлению
Правительства области
от 19.01.2015 № 27-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в государственную программу Ярославской области

«Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы

1. Позицию «Объём финансирования Государственной программы за
счёт всех источников» паспорта Государственной программы изложить в
следующей редакции:

всего по Государственной программе:
25 026,7 млн. рублей;
2014 год - 3 206,1 млн. рублей;
2015 год - 3 178,7 млн. рублей;
2016 год - 2 271,1 млн. рублей;
2017 год - 4 092,7 млн. рублей;
2018 год - 4 092,7 млн. рублей;
2019 год - 4 092,7 млн. рублей;
2020 год - 4 092,7 млн. рублей

2. Ресурсное обеспечение государственной программы Ярославской
области «Обеспечение качественными коммунальными услугами населения
Ярославской области» на 2014 - 2020 годы (приложение 1 к Государственной
программе) изложить в следующей редакции:

2

«Приложение 1
к Государственной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
государственной программы Ярославской области «Обеспечение качественными коммунальными услугами

населения Ярославской области» на 2014 - 2020 годы

№ Источник финансирования Всего Оценка расходов (тыс. руб.), в том числе по годам реализации
п/п 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
1. ОЦП «Комплексная программа модернизации и

реформирования жилищно-коммунального
хозяйства Ярославской области» на 2011 -
2016 годы*

1186762,048 360765,548 584449,5 241547,0

1.1. Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 669480,661 321418,661 141752,0 206310,0 - - - -

1.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):
- местные бюджеты 80931,387 27996,887 17697,5 35237,0 - - - -
- внебюджетные источники 436350,0 11350,0 425000,0 0,0 - - - -

2. РП «Развитие водоснабжения, водоотведения и
очистки сточных вод Ярославской области» на
2012 - 2017 годы**

2892180,517 508642,617 910889,1 507779,2 964869,6

2.1. Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 282646,486 110236,586 62603,1 62603,1 47203,7 - - -
- федеральные средства 53611,631 53611,631 0,0 0,0 0,0 - - -

2.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):
- местные бюджеты 52321,7 18618,9 12153,4 9748,5 11800,9 - - -
- внебюджетные источники 2503600,7 326175,5 836132,6 435427,6 905865,0 - - -

3. РП капитального ремонта общего имущества в
многоквартирных домах Ярославской области
на 2014 - 2043 годы***

2550659,318 606127,127 947772,191 996760,0

3

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10
3.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 3.1.

- областные средства 491104,017 296872,278 110931,739 83300,0 - - - -
3.1.

- федеральные средства 115795,494 73688,042 42107,452 0,0 - - - -
3.2. Справочно (за рамками закона об областном

бюджете):
3.2.

- внебюджетные источники 1943759,807 235566,807 794733,0 913460,0 - - - -
4. ВЦП департамента жилищно-коммунального

комплекса Ярославской области на
соответствующий год****

2991180,3 1730587,78 735571,4 525021,12

4.1. Предусмотрено законом об областном бюджете: 4.1.
- областные средства 2980654,3 1720061,78 735571,4 525021,12 - - - -

4.2. Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):

4.2.

- местные бюджеты 10526,0 10526,0 0,0 0,0 - - - -
Итого по государственной программе 25026792,903 3206123,072 3178682,191 2271107,32 4092720,08 4092720,08 4092720,08 4092720,08
Предусмотрено законом об областном бюджете:
- областные средства 4423885,464 2448589,305 1050858,239 877234,22 47203,7 - - -
- федеральные средства 169407,125 127299,673 42107,452 0,0 0,0 - - -
Справочно (за рамками закона об областном
бюджете):
- местные бюджеты 143779,087 57141,787 29850,9 44985,5 11800,9 - - -
- внебюджетные источники 4883710,507 573092,307 2055865,6 1348887,6 905865,0 - - -
- нераспределенные средства 15406010,72 х х х 3127850,48 4092720,08 4092720,08 4092720,08

* Утверждена постановлением Правительства области от 02.11.2010 № 820-п «Об утверждении областной целевой
программы «Комплексная программа модернизации и реформирования жилищно-коммунального хозяйства Ярославской
области» на 2011 - 2016 годы и внесении изменений в постановление Правительства области от 26.11.2008 № 626-п».

** Утверждена постановлением Правительства области от 29.02.2012 № 145-п «О региональной программе
«Развитие водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод Ярославской области» на 2012 - 2017 годы и
признании утратившим силу постановления Правительства области от 12.11.2009 № 1101-п».

4

*** Утверждена постановлением Правительства области от 31.12.2013 № 1779-п «О региональной программе
капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах Ярославской области на 2014 - 2043 годы».

**** Утверждена приказом департамента жилищно-коммунального комплекса Ярославской области от
23.12.2013 № 42 «Об утверждении ведомственной целевой программы департамента жилищно-коммунального
комплекса Ярославской области на 2014 год и плановый период 2015 - 2016 годов».

Список используемых сокращений

ВЦП - ведомственная целевая программа
ОЦП - областная целевая программа
РП - региональная программа».